ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

  Số:          /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định

Th   hiện v n   n số 467 SNN-TrTrBVTV ngà  02/3/2022     Sở Nông

nghiệp và PTNT Bình Định v  việ  tri n  h i phòng trừ rầ , rầ    ng tr ng g   h i

    v  Đông  u n    1-2022; xét đ  nghị     UBND xã Ph ớ  Sơn t i tờ trình

số  8 TTr-UBND ngà   9 3    1 và UBND xã Ph ớ  Thuận t i tờ trình số

12/TTr-UBND ngà  11 3      v  việ  xin hỗ trợ thuố  B ss  5 EC phun trừ

rầ  h i     v  Đông xu n    1-2022;

Theo  áo  áo tình hình th   tế  i m tr      Trung T m Dị h v  nông

nghiệp hu ện Tu  Ph ớ , hiện n   rầ  đ ng phát sinh g   h i nặng ( há

chòm),  h  n ng       n diện rộng trên     Đông xu n    1-     gi i đo n

đòng trỗ -  h   x nh tập trung ở   xã Ph ớ  Thuận và Ph ớ  Sơn, với tổng diện

tích 292 ha;

Đ  h n  hế rầ  g   h i       n diện rộng  àm  nh h ởng đến n ng suất

v  Đông xu n    1-2022, Ch  tị h UBND hu ện  ó ý  iến nh  s u:

1. Đ  nghị Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định  hỉ đ o Chi     Trồng

trọt và B o vệ th   vật tỉnh  ấp thuố  B ss  5 EC  ho hu ện thông qua Trung

tâm Dị h v  nông nghiệp hu ện; theo dõi  ông tá  phun thuố  trừ rầ  đ m   o

sử d ng đ ng m   đí h, h ớng dẫn  á  th  t   th nh qu ết toán theo qu  định.

 2. Nhu cầu dùng thuốc Bassa 50EC:

Diện tí h đ  nghị hỗ trợ: 292 ha, trong đó:

+  ã Ph ớ  Sơn: 1   h ;

 +  ã Ph ớ  Thuận: 17  h .

3. Giao Trung tâm Dị h v  nông nghiệp hu ện  àm đầu mối tiếp nhận

thuố  Bassa 50EC đ ợ  hỗ trợ t i Chi     Trồng trọt và B o vệ th   vật tỉnh;

b o qu n, tổ  hứ   ấp phát thuố   ho nông d n; h ớng dẫn nông d n phun thuố

trừ rầ  n u, rầ    ng tr ng trên đị   àn 02 xã Ph ớ  Sơn và Ph ớ  Thuận; đồng

thời, th   hiện  á  th  t   th nh qu ết toán theo qu  định.

V/v nhu  ầu thuố  B ss  5 EC

phun trừ rầ  h i     v  Đông xu n

2021-2022

2

Ủ    n nh n d n hu ện  ính đ  nghị Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định

qu n t m hỗ trợ thuố   ịp thời./.

Nơi nhận:
- Nh  trên;

- Chi     BVTV tỉnh;

- CT, PCT UBND hu ện (đ   Xuân);

- Phòng NN&PTNT hu ện;

- Trung t m Dị h v  Nông nghiệp hu ện;

- UBND xã: Ph ớ  Thuận, Ph ớ  Sơn;

- CVP, PCVP – 2, CVVP (K1);

- L u: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

N u  n N  c Xu n

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-11T15:24:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-11T15:25:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-11T15:30:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T15:33:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T15:33:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T15:33:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!